
1

M
ADE IN GERMANY

M
ADE IN GERMANY

Praxiserprobte Qualitätsprodukte 
aus Kunststoff für den täglichen  
Einsatz im Stall und unterwegs.

2024 / 2025

          produktkatalog

pferd &
 reitsport



2 INHALTsverzeIcHNIs 

Inhaltsverzeichnis | Symbole  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2
Über uns   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3
Pylonetti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Stangenblock  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5
Bollensammler   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6-9
Safety-Line System  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10-11
Wellness   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Stallreinigung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12
Stallreinigung | Schaufeln  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
Dunggabeln  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14-15
Holzstiele | Alustiele | D-Griff   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
Zubehör  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17-18
Flexischalen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18-19
Eimer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20-22
Spezialeimer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23-24
Eimerhalterungen | Haken  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
Wanne 30 l und 60 l  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
Wassertrog | Tränkebecken  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
Putzbox | Turnier   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
Turnier   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
Turnier | Messbecher   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
Messbecher   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31
Dosierbecher   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32
Behälter für Zusatzfutter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
Tröge  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34-37
Turniertröge  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37-38
Wasserbrausen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
Futterschaufeln   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40-42
Striegel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
Hoftiere  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
Werbedruck  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
Notizen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
Stichwortverzeichnis   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47

Wir verarbeiten hochwertige Polymer-
typen, die in Kontakt mit Menschen und 
Tieren unbedenklich sind .

Auf die Qualität und Langlebigkeit  
unserer Produkte können Sie sich  
verlassen!

symboLe 

Erklärung der Symbole in den Tabellen
In diesem Katalog finden Sie bei jedem Produkt eine Tabelle 
mit verschiedenen Piktogrammen. Anhand dieser Zeichener-
klärung können Sie sehen, was diese bedeuten.

 Fassungsvermögen / Volumen 
 in Liter bzw. Kilogramm

 Höhe bzw . Länge 
 in cm

 Breite 
 in cm

 Tiefe 
 in cm

 Durchmesser 
 in cm

 Gewicht 
 Gesamtgewicht in Gramm

 mit Skala 
 

 Palette 
 Stückzahl der Artikel pro Palette

 Karton 
 Stückzahl der Artikel pro Karton

 Werbedruck 
 Artikel kann bedruckt werden 



3Über uNs

 Qualität
Die Familie Gelle produziert seit über 
50 Jahren praxisnahe Gummi- und 
Kunststoffteile für den deutschen und 
internationalen Markt. Hier im Süden 
Deutschlands entstehen auf moder-
nen Maschinen unsere hochwertigen 
Produkte für die Agrarwirtschaft und 
den professionellen Pferdesport sowie 
unsere innovativen und praktischen 
Werbeartikel. 

Unsere Produkte sind äußerst  
belastbar - wir verwenden nur  
hochwertige Kunststoffe mit langer 
Lebensdauer, damit Sie und  
Ihre Kunden lange Freude  
an dem Artikel haben.  
Dazu noch Ihr individueller  
Firmenaufdruck, um einen  
bleibenden Eindruck zu  
hinterlassen - besser geht  
es nicht!

Überzeugen Sie sich  
von unserer Qualität  
„Made in Germany“! 

Flexibilität ist unsere Stärke  
und Ihre Zufriedenheit 
unser oberstes Ziel. 

Wir freuen uns auf eine  
gute Zusammenarbeit.

Ihr   - Team



4 TrAININg

GEWA Pylonetti
Das Pylonetti, eine Mischung aus Pylone und Cavaletti, 
ist für jede Altersstufe des Reiters und jegliche Arbeit 
mit dem Pferd einsetzbar: Vom Slalom zum visuellen 
Wegweiser für den Reiter, Hilfe zur Spurhaltung und 
daraus resultierender Geraderichtung und Balance des 
Pferdes bis zum Cavaletti in drei verschiedenen Höhen. 
Das Pylonetti ist der platzsparende Helfer von der An-
fängerreitstunde bis zum Springtraining.

Artikel Nr. Artikelbezeichnung

7501 GEWA Pylonetti 35 cm 30 cm 30cm 460 g 350

75
0

1

NEU
43 cm*

30 cm*

20 cm*

* Höhen inklusive 
Standardstange



5

GEWA  
Stangenblock
Der GEWA Stangenblock ist 
ein funktionelles Zubehör 
im Parcours, beim Longie-
ren und der Bodenarbeit. 
Für alle Standardstangen. 
Er kann einzeln verwendet 
werden oder gestapelt. Mit 
einer einfachen 180°-Grad-
Drehung des zweiten  
Blockes werden aus 15 cm  
25 cm Höhe. Platzsparend 
stapelbar.

Artikel Nr. Artikel- 
bezeichnung

7500 GEWA  
Stangenblock 15 cm 38 cm 33,5 cm 460 g 20 200

15 cm

750
0

TrAININg



6

ECO-Bollen-
sammler
Der ECO-Bollensammler 
sieht auf den ersten Blick 
aus, wie die meisten Bollen-
sammler auf dem Markt. Im 
Einsatz zeigen sich allerdings 
die Vorteile dieses ECO-
Bollensammlers. Er ist we-
sentlich leichter als andere  
Bollensammler und trotz-
dem äußerst stabil und lang-
lebig. Durch die Verlänge-
rung des Handgriffs geht der 
Schwerpunkt nach hinten 
und erleichtert das Tragen. 
Der Rechen aus Kunststoff 
kann mit einem Clip an der 
Schaufel befestigt werden.
•	inklusive Rechen

76
59

boLLeNsAmmLer

Bollensammler mit Alustiel
Der Bollensammler mit Alustiel ist praktisch unverwüstlich. Er 
eignet sich optimal für die dauerhafte Nutzung im Freien.
•	inklusive Rechen

76
56



7

Easy-Bollen-
sammler
Der Easy-Bollensammler 
macht das Ausmisten und 
Absammeln dank seines 
durchdachten Designs be-
sonders angenehm. Das 
neu entwickelte Handstück 
schont das Handgelenk 
und erleichtert das Tragen 
des vollen Bollensammlers. 
Der Rechen aus Kunststoff 
kann mit einem Clip an der 
Schaufel befestigt werden. 
Der ideale Begleiter im Stall 
und auf Turnieren. 
•	inklusive Rechen

Art. Nr. Artikelbezeichnung
unmontiert

7656 Bollensammler mit Alustiel inklusive Rechen  (Maße mit Stiel) 92 cm 34 cm 30 cm 1450 g 120

7659 Eco-Bollensammler inklusive Rechen (Maße mit Stiel) 82 cm 34 cm 30 cm 1370 g 120

7660 Easy-Bollensammler inklusive Rechen (Maße mit Stiel) 91 cm 34 cm 30 cm 1545 g 120

7663 Rechen für Bollensammler (ohne Stiel) 16 cm 36,5 cm 5 cm 155 g 250

7750 Holzstiel passend zu Rechen für Bollensammler Art. Nr. 7663 2,3 cm 72 cm 120 g 1000

7660

boLLeNsAmmLer



8

Bollensammler XL
Der Bollensammler XL kommt 
vor allem auf Reitplätzen und 
in Reithallen zum Einsatz. Die 
große Schaufel hat dank des äu-
ßerst stabilen Kunststoffs eine 
sehr lange Lebensdauer. Der 
verlängerte Griff erleichtert das 
Tragen enorm. Ein praktisches 
Hilfsmittel, das Zeit spart und 
die Tretschicht schont. Der Bol-
lensammler XL wird mit einem 
Rechen aus widerstandsfähigem 
Kunststoff geliefert, der das Auf-
sammeln sehr erleichtert. 
•	inklusive Rechen

Art. Nr. Artikelbezeichnung
unmontiert

7658 Bollensammler XL (Maße mit Stiel) 85 cm 40 cm 35 cm 1530 g 120

Maße Schaufel von Bollensammler XL 30 cm 40 cm 35 cm

7663 Rechen für Bollensammler (ohne Stiel) 16 cm 36,5 cm 5 cm 155 g 250

7750 Holzstiel passend zu Rechen für Bollensammler Art. Nr. 7663 2,3 cm 72 cm 120 g 1000

Rechen für Bollen-
sammler
Der neu entwickelte Rechen 
passend zu allen GEWA Bollen-
sammlern ist ideal zur Boxen-, 
Reitplatz- und Hallenreinigung, 
sowie auf der Koppel zur Vermei-
dung von Geilstellen und im Pfer-
detransporter. Zur Schonung 
der Tretschicht findet durch die 
spezielle Form eine leichte und 
saubere Entfernung des Pfer-
demists statt. Der Rechen aus 
widerstandsfähigem Kunststoff 
hat verstärkte Zinken, die die Le-
bensdauer des Rechens deutlich 
verlängern. 
•	Holzstiel passend zu Rechen 

für Bollensammler Art . Nr . 
7663 optional erhältlich . 

76
63

7750

boLLeNsAmmLer

76
58



9

Bollensammler Shaker
Das einzigartige Design des Bollensammlers Shaker er-
möglicht ein leichtes Trennen von Dung, Spänen und Sand. 
Durch einfaches Schütteln fallen der Sand und die einge-
sammelten Späne durch Schlitze im Boden heraus, die 
Pferdeäpfel verbleiben im Bollensammler. Neben dem Ein-
satz auf Reitplätzen und in Reithallen ist der Bollensamm-
ler Shaker somit auch ideal zur Boxenreinigung, sofern  
Späne verwendet werden. 
•	inklusive Rechen

boLLeNsAmmLer

Art. Nr. Artikelbezeichnung
unmontiert

7657 Bollensammler-Shaker  (Maße mit Stiel) 85 cm 40 cm 35 cm 1500 g 120

Maße Schaufel von Bollensammler-Shaker 30 cm 40 cm 35 cm

7657

Shake it -

shaken - 
trennen - 
sparen!

einfach  
genial!



10 sAfeTy-LINe sysTem

Strickhalter
Der Strickhalter bietet optimalen Halt für 
Stricke und Halfter. Ausgestattet mit ei-
nem großen Haken ermöglicht er ein leich-
tes und schnelles Ein- und Aushängen. 
•	komplett mit Schrauben

Stielhalter
An diesem Stielhalter werden Schaufel, 
Besen, Mistgabel und andere Arbeits-
geräte sicher fixiert und sind somit immer 
sauber und platzsparend verstaut. 
•	passend für Stiele mit Ø 28 mm und 

Bollensammler
•	komplett mit Schrauben

Trensenhalter
Der einfach zu montierende Trensenhal-
ter eignet sich optimal zum Aufhängen 
von Trensen aller Art. Die breite und runde 
Auflagefläche verhindert ein Abknicken 
des Genickstücks und schont das Leder. 
Der zusätzliche Haken ist für sonstiges 
Reitzubehör.
•	komplett mit Schrauben

76
51

76
54

76
52

Deckenhalter
Der Deckenhalter ist zur optimalen Auf-
bewahrung von Decken jeglicher Art 
konzipiert. Durch die variabel verstell-
bare Kette kann der Deckenhalter platz- 
sparend in jedem Stall angebracht werden. 
Optimal für schmale Stallgassen.
•	Kettenlänge 150 cm,  

variabel verstellbar
•	komplett mit  

Schrauben



11sAfeTy-LINe sysTem  |  WeLLNess 

Art. Nr. Artikelbezeichnung

7651 Strickhalter 7 cm 13 cm 60 g 25 250

7654 Trensenhalter 11 cm 12,5 cm 225 g 10 250

7652 Stielhalter 7 cm 13 cm 75 g 25

7653 Deckenhalter inkl. Kette (150 cm) 7 cm 13 cm 530 g 8

Pferde-Wellness-Wandstriegel
Der stabile Wandstriegel wird ganz einfach an der Wand der Box montiert. Das 
Pferd kann sich daran reiben und scheuern und sich so selbst zu einer entspan-
nenden Massage verhelfen. Dank der speziellen Bauweise bleiben keine Haare 
im Striegel hängen und das Langhaar der Pferde wird geschont.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

5098 Pferde-Wellness Wandstriegel 5 cm 9 cm 43 cm 500 g 400

50
98



12 sTALLreINIguNg

Kotschaber
Zur einfachen und schnellen Reinigung des Lauf-
stalls ist dieser äußerst stabile Kotschaber per-
fekt. Der Kotschaber kann mit und ohne Innen-
gewinde geliefert werden.

Kotschaber mit Spritzschutz
Der Kotschaber aus extra leichtem Material ist perfekt zur 
Reinigung von Stallungen. Der eingebaute Spritzschutz ver-
hindert, dass Schmutz beim Schieben nach hinten auf die 
Schuhe spritzt. Dank der speziellen Form kann der Kotschaber 
geschoben oder gezogen werden.

45
83

-4
58

4

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4583 Kotschaber mit Gewinde 5 cm 35 cm 12 cm 100 g 1000 200

4584 Kotschaber ohne Gewinde 5 cm 35 cm 12 cm 100 g 1000 200

7770 passender Holzstiel für Kotschaber Art. Nr. 4584, 175 cm (Espe) 
Kann nicht über Paketdienst versendet werden! 2,8 cm 175 cm 490 g

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4589 Kotschaber mit Spritzschutz 13,5 cm 45 cm 10 cm 255 g 250

7760 passender Holzstiel für Kotschaber, 130 cm 3,0 cm 130 cm 570 g

45
89

Kotkrücke
Die äußerst stabile Kotkrücke eignet sich sehr gut zum Ent-
fernen von Pferde mist. Die Kotkrücke kann geschoben oder 
gezogen werden.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4585 Kotkrücke klein, 40 cm 12,5 cm 40 cm 10,5 cm 400 g 250

4586 Kotkrücke groß, 55 cm 12,5 cm 55 cm 10,5 cm 550 g 200

7760 Holzstiel für Kotkrücke, 130 cm 3,0 cm 130 cm 570 g

45
85

-4
58

6



13

Kotschieber XXL
Wenn großflächige Stall- oder Paddockreinigungen anstehen, 
ist dieser Kotschieber die erste Wahl. Der stabile und langlebi-
ge Kunststoff ist extrem leicht, weshalb ein ermüdungsfreies 
Arbeiten über längere Zeit möglich ist. Die Spezialform hat ei-
nen eingebauten Spritzschutz, der verhindert, dass Schmutz 
beim Schieben über den Rand spritzt. Ebenfalls eignet sich der 
Schieber optimal als Schneeschaufel.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4590 Kotschieber XXL 28 cm 60 cm 7 cm 700 g 100

7790 Holzstiel für Kotschieber XXL inkl. D-Griff 3,0 cm 120 cm 590 g

4590

sTALLreINIguNg | scHAufeLN 

Stall-Max
Die hochwertige Schaufel in der Größe 9 zeichnet sich durch einen äußerst 
schlagfesten und stabilen Kunststoff aus. Das geringe Gesamtgewicht er-
möglicht ein ermüdungsfreies Arbeiten über längere Zeit. Die austauschbare 
Metallkante schont den Kunststoff und erhöht die Lebensdauer. Die Tülle ist 
passend für gängige Schaufelstiele.
•	passender Stiel Art . Nr . 7730

Aluminium-Schaufel
Die Schaufel aus 2 mm dickem Aluminium verspricht eine lange Lebensdauer. 
Im vorderen Bereich hat sie eine 5-fach vernietete Stahlschutzkante, um den 
Abrieb des Aluminiums zu minimieren. Zudem ist die für gängige Schaufel-
stiele passende Tülle mit zusätzlichen Nieten verstärkt. Ideal zum Schaufeln 
von Futtermitteln oder als Schneeschaufel einsetzbar.
•	passender Stiel Art . Nr . 7730

Art. Nr. Artikelbezeichnung

7620 Stall-Max 16 cm 39 cm 45,5 cm 630 g 150 20

762001 Ersatzkante für Stallmax 60 g

Art. Nr. Artikelbezeichnung

7609 Aluminium-Schaufel Gr. 9 14 cm 38 cm 38 cm 1100 g 240

7620
760

9



14 DuNggAbeLN

Dunggabel PRO klein
Die Dunggabel PRO-Serie aus einem extrem stabilen Materi-
al wurde für den langjährigen Einsatz im Stall konzipiert. Sie 
hält extremsten Belastungen stand und ist auch im Winter bei  
großer Kälte einsatzbereit. Dank der besonderen Form 
lässt sich der Dung leicht vom Streu trennen. Die seitlichen  
Erhöhungen verhindern ein Herabfallen der Pferdeäpfel.

Dunggabel PRO Kids
Aufgrund des geringeren Gewichts ist diese Dunggabel sehr 
gut für Kinder geeignet. 
•	Stiel und D-Griff separat bestellbar

76
32

Dunggabel PRO groß
Durch die vertiefte Spezialform können schnell und einfach 
große Mengen Streu von Dung getrennt werden.

76
42

76
35

76
99 Der große Spaß 

für Ihre Kinder:
Ausmisten mit 
der Dunggabel 

PRO Kids!

D-Griff in rosa - 
damit sind 
Ihre Kinder 

auch im Stall 
stylisch 

unterwegs!

dd
Der Holzstiel 

lässt sich 
ganz einfach 

auf die passende 
Länge zusägen!

77
0

1

Achtung: Stiel, Gabel und Griff separat bestellen!



15DuNggAbeLN

Die passenden Stiele finden Sie auf Seite 16!

7645

7646
Dunggabel CLARO
Die Dunggabel CLARO aus dem bewährten 
glasfaserverstärktem Material unserer Pro-
Serie wurde durch praxiserfahrene Ent-
wickler perfektioniert. Sie hat eine optimale 
Tiefe von 14 cm (Innenmaß), um genügend 
Pferdeäpfel aufzunehmen. Die Korbform 
erleichtert die Trennung von Spänen und 
Pferdeäpfeln. Besonders stabil durch eine 
verstärkte Stielaufnahme!

Art. Nr. Artikelbezeichnung

7632 Dunggabel PRO klein 8 cm 38 cm 33 cm 530 g 250 30

7642 Dunggabel PRO groß 15 cm 40 cm 30 cm 820 g 150 25

7635 Dunggabel PRO Kids 9 cm 30 cm 34 cm 380 g 200 30

7699 D-Griff GEWA Design 4 cm 12,5 cm 20 cm 102 g 700 200

7701 Ersatzstiel für D-Griff (Espe) 2,8 cm 115 cm 332 g 40

7645 Dunggabel CLARO 14 cm 42 cm 37 cm 715 g 125

7646 Dunggabel CLARO für Alustiel 14 cm 42 cm 37 cm 715 g 125

7631 Dunggabel Eco klein 8 cm 38 cm 33 cm 470 g 250 40

7641 Dunggabel Eco groß 15 cm 40 cm 30 cm 730 g 150 25

innen

Dunggabel Eco
Die Dunggabel Eco zeichnet sich vor allem durch ein exzellentes Preis-Leistungs-Verhältnis 
aus. Das verwendete Material verspricht eine hohe Robustheit bei geringem Gewicht. Neben 
dem Einsatz im Stall wird diese Ausführung auch gerne für die Gartenarbeit verwendet.

7631

7641

Besonders stabil 
durch verstärkte 
Stielaufnahme!

Dunggabel CLARO 
für Alustiel
Unsere neue Dunggabel ist auch 
erhältlich mit einer Stielauf- 
nahme für Alustiel. Der Alustiel 
(Ø 28 mm) mit D-Griff (Art.-Nr. 
7800) ist separat erhältlich.



16 HoLzsTIeLe | ALusTIeLe | D-grIff 

Holzstiele für Dunggabeln
Passend für alle GEWA-Dunggabeln gibt es zwei verschiedene Holzstiele.
Neben einem geraden Holzstiel gibt es zusätzlich einen ergonomisch ge-
bogenen Stiel, womit der Rücken entlastet wird.

Holzstiel für Schaufeln
Hochwertiger Holzstiel passend zu den Schaufeln.

Art. 
Nr. Artikelbezeichnung

7730 ergonomischer Schaufelstiel (Esche), 
130 cm 3,5 cm 130 cm 740 g 25

Alustiel für Dunggabeln mit D-Griff
Leicht und witterungsbeständig ist der neue Alustiel mit dem handlichen 
D-Griff, passend für unsere Dunggabel CLARO. 

Art. Nr. Artikelbezeichnung

7800 Alustiel für Dunggabeln inklusive 
D-Griff 2,8 cm 125 cm 400 g 25

Art. Nr. Artikelbezeichnung

7700 gerader Holzstiel (Espe) inkl. 
D-Griff 2,8 cm 125 cm 436 g 25

7701 Ersatzstiel für D-Griff (Espe) 2,8 cm 115 cm 332 g 40

7710 ergonomischer Holzstiel (Esche) 2,8 cm 135 cm 680 g 40

77
10

77
0

1

77
0

0
78

0
0

77
30

D-Griff GEWA-Design
Unser neu entwickelter D-Griff verspricht eine 
angenehme und ergonomische Handhabung 
und sicheren Halt. Der verstärkte Kunststoff 
ist äußerst robust und hat eine lange Lebens-
dauer. 
•	 passend für alle Holz- und Aluminium-

stiele mit Ø 28 mm

Art. Nr. Artikelbezeichnung

7699 D-Griff GEWA Design 4 cm 12,5 cm 20 cm 102 g 700

76
99

Dunggabel Claro
nicht enthalten!



17zubeHör

7655

GEWA Hakenleiste
Praktische Hakenleiste für allerlei Stallzubehör. Hier können zum Beispiel  
Halfter, Stricke und Trensen griffbereit verstaut werden.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

7655 GEWA Hakenleiste 16 cm 34,5 cm 14 cm 213 g 350

Fliegenklatsche
Fliegen sind im Haus sowie im Stall eine echte Plage. Mit der Fliegen-
klatsche aus flexiblem Kunststoff können Sie diesen Störenfrieden zu 
Leibe rücken. Die Fliegenklatsche ist aus einem Stück gefertigt. Da-
durch bricht sie nicht so leicht wie herkömmliche Fliegenklatschen. Ein 
unverzichtbares Hilfsmittel!
Hervorragend geeignet als Werbeartikel - individuell bedruck-
bar mit Ihrem Firmenlogo!

650

Art. Nr. Artikelbezeichnung

650 Fliegenklatsche 43,5 cm 9 cm 0,5 cm 22 g 100



18 zubeHör | fLexIscHALeN

Flexischale
Die Flexischale aus robustem, aber 
sehr flexiblem Kunststoff ist im Stall, 
aber auch im Haushalt universell ein-
setzbar. Mit zwei Tragegriffen ist sie 
für die tägliche Arbeit unverzichtbar 
und kann als Futter- oder Wasserei-
mer verwendet werden. 

Praktisch - flexibel 
einsetzbar - ein  
unverzichtbarer Helfer 
im Stallalltag!

GEWA Hufkratzer 2-in-1
Dieser praktische Hufkratzer 2-in-1 dient nicht nur zur Säuberung der Hufe, sondern ist auch ein 
praktischer Helfer beim Einflechten.
Mit dem Haken kann die Mähne des Pferdes sauber für jeden Zopf abgeteilt werden und die 
unten am Griff eingehängten Mähnengummis sind schnell griffbereit.
Hervorragend geeignet als Werbeartikel - individuell bedruckbar mit Ihrem Firmen-
logo!

Art. Nr. Artikelbezeichnung

7694 GEWA Hufkratzer 2-in-1 14 cm 5 cm 1,2 cm 20 g

+
76

94



19fLexIscHALeN

50
83

50
80

Art. Nr. Artikelbezeichnung

5085 Flexischale, 10 Liter 10 l 19 cm 35 cm 428 g 300

5082 Flexischale, 15 Liter 15 l 22,5 cm 40 cm 556 g 250 30

5080 Flexischale, 17 Liter 17 l 27,5 cm 35 cm 602 g 250 20

5083 Flexischale, 28 Liter 28 l 36,5 cm 40 cm 840 g 250

1181 Deckel für  10 und 17 L Flexischale 2,6 cm 36 cm 220 g 500

50
82

50
85

Farben 
Flexischale, 15 Liter:

Farben 
Flexischale, 10 Liter:

Farben 
Flexischale, 17 Liter:

Farben 
Flexischale, 28 Liter:

1181

Jetzt neu:  
passender Deckel  
für 10 und 17 Liter Flexischale!

Anwendungsbeispiel, bitte Deckel 
Art .-Nr . 1181 separat bestellen!

Anwendungsbeispiel, bitte Deckel 
Art .-Nr . 1181 separat bestellen!

NEU

NEU



20 eImer 

Eimer, 7 Liter, zylindrisch
Dieser Eimer ist äußerst stabil und bietet so-
wohl im Stall als auch im Haushalt zahlreiche 
Anwendungsmöglichkeiten. 

11
63

Eimer, 12 Liter,  
zylindrisch 
Der Eimer ist mit seinem Fassungsvolumen 
von 12 Litern für viele Zwecke geeignet. 
Auch gefüllt ist er noch leicht zu tragen. Der 
Eimer ist formstabil und robust.

11
39

Art. Nr. Artikelbezeichnung

1139 Eimer, 12 Liter 12 l 26,5 cm 31 cm 620 g 30 500

11
62

1173

Eimer, 5 Liter 
Unser kleinster Eimer ist auf-
grund seiner Stabilität viel-
seitig einsetzbar. 

•	Deckel (Art . Nr . 1173)  
optional erhältlich

Art. Nr. Artikelbezeichnung

1163 Eimer, 7 Liter 7 l 23,5 cm 25,5 cm 370 g 500

Weitere Farben:

Weitere Farben:

Weitere Farben:

Art. Nr. Artikelbezeichnung

1162 Eimer, 5 Liter 5 l 20,5 cm 22 cm 300 g 60 500

1173 Deckel für Eimer, 5 Liter 22 cm 100 g 1000

•	passend für Eimer- 
halterung Art . Nr . 1210



21 eImer

Eimer rund, 12 Liter
Das breite Einsatzspektrum des 12-Liter-Eimers im 
Stall macht ihn zu einem unserer Bestseller. Er ist ge-
eignet zur Fütterung und zur Lagerung von Futter. 
Der Eimer ist als flexible und als harte Ausführung 
erhältlich. Das hochwertige und robuste Material 
macht den Eimer bruchsicher. 

11
71

1141-1150

Art. Nr. Artikelbezeichnung

1141 flexibler Eimer rund, 12 Liter 12 l 25,5 cm 30,5 cm 620 g 500 30

1150 harter Eimer rund, 12 Liter 12 l 25,5 cm 30,5 cm 650 g 500 30

1171 Deckel für Eimer rund, 12 Liter 31 cm 162 g 500 120

Eimer rund, 15 Liter
Der flexible 15-Liter-Eimer bietet ein breites Einsatzspektrum. Der hoch-
wertige Kunststoff macht den Eimer bruchsicher und äußerst formstabil. 

1164

Art. Nr. Artikelbezeichnung

1164 Eimer rund, 15 Liter 15 l 27,5 cm 33 cm 680 g 500

1172 Deckel für Eimer rund, 15 Liter 33 cm 205 g 500

11
72

1141

1150

Farben 
Eimer flexibel:

Farben 
Eimer hart:

Weitere Farben:

•	Deckel  (Art . Nr . 1172) 
optional erhältlich

•	passend für Eimer- 
halterung Art . Nr . 1210

•	Deckel (Art . Nr . 1171)  
optional erhältlich



22 eImer 

11
68

Eimer, 19 Liter 
Der große, konische Eimer 
besteht aus robustem Kunst-
stoffmaterial und ist durch 
seinen Henkel mit Kunst-
stoffrolle sehr praktisch im 
Gebrauch. Bestens geeignet 
als Tränkeeimer oder  zur 
Verabreichung und Aufbe-
wahrung verschiedener Fut-
termittel. Der Deckel hat eine 
Stapelrille, durch die verhin-
dert wird, dass Eimer vom 
Stapel rutschen können.

Eimer, 20 Liter
Der große Eimer besteht 
aus einem äußerst stabilen 
Kunststoff und ist für den 
täglichen Einsatz entwickelt. 
Der Eimer wird durch seine 
Größe gerne als Tränkeeimer 
eingesetzt.

11
65

1174

•	Deckel (Art . Nr . 1174)  
optional erhältlich

Weitere Farben:

Weitere Farben:

1179

•	Deckel (Art . Nr . 1179)  
optional erhältlich

Passender Deckel  
mit  praktischer  
Stapelrille  
erhältlich!

Art. Nr. Artikelbezeichnung

1168 Eimer, 19 Liter 19 l 26,5 cm 27,5 cm 39,5 cm 730 g 10 200

1179 Deckel für Eimer, 19 Liter 1,5 cm 40 cm 230 g 400

unten oben

Art. Nr. Artikelbezeichnung

1165 Eimer, 20 Liter 20 l 27 cm 37 cm 700 g 10 250

1174 Deckel für Eimer, 20 Liter 37 cm 258 g 400



23spezIALeImer

Apfeleimer  
Obst und Gemüse schimmelt 
schnell in luftdichten Behältnis-
sen. Durch die integrierten Luft-
löcher unseres Apfeleimers ist 
für ausreichende Durchlüftung 
gesorgt und man kann das Fut-
ter problemlos darin lagern. Der 
Deckel schützt vor Ungeziefer.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6196 Apfeleimer grün, 12 Liter, inklusive Deckel 12 l 25,5 cm 30,5 cm 775 g 200

6196
Futtereimer zum Umhängen
Dieser Futtereimer ist speziell zur Einzelfütterung von Laufstall-
pferden geeignet. Ohne große Unruhe kann jedem Pferd seine 
Kraftfutterration zugeteilt werden. Das stabile 120 cm Gurtband 
kann leicht verstellt werden und ist mit zwei Metallkarabinern 
und Metallschlüsselringen sicher fixiert.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6199 Futtereimer zum Umhängen, 12 Liter 12 l 31 cm 25 cm 550 g 350

6199

Weitere Farben:



24 spezIALeImer

Mehrzweckeimer, 20 Liter
Sehr robuster Mehrzweckeimer mit äußerst stabiler Grund-
form. Die abgerundeten Ecken schützen vor Verletzun-
gen. Dank abgeflachter Rückseite passend zu den meisten 
marktüblichen Einhängesystemen mit Bügelfixierung.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

1161 Mehrzweckeimer, 20 L 20 l 30 cm 37 cm 34 cm 1160 g 120

11
61

Futtereimer konisch
Dieser robuste Futtereimer eignet sich zum Füttern von  
größeren Futtermengen oder zum Befüllen mit Wasser. Der 
stabile Metallbügel mit Holzgriff ermöglicht  einen einfachen 
und bequemen Transport. Alternativ kann der Futtereimer 
auch zur Obstlese verwendet werden.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

1167 Futtereimer konisch, 17 Liter 17 l 23 cm 27 cm 45 cm 730 g 320

1169 Futtereimer konisch, 23 Liter 23 l 20 cm 29 cm 45 cm 910 g 210

unten oben

11
67

11
69



25eImerHALTeruNgeN  | HAkeN

Kunststoffhaken	|	Metallhaken
Die äußerst stabilen Kunststoff- und Metallhaken sind kompatibel zu allen 
GEWA Trögen und Eimern mit Hakenstecksystem. Die einfache und sichere 
Montage sowie die lange Lebensdauer überzeugen. 

Metallh
aken

Kunsts
toffh

aken

1192
1193Art. Nr. Artikelbezeichnung

1192 Kunststoffhaken (VPE: 2 Stück) 13 cm 3 cm 8 cm 150 g 50

1193 Metallhaken (VPE: 2 Stück) 13 cm 3 cm 8 cm 280 g 50

Quick- 
Eimerhalter
Der Quick-Eimerhalter dient 
zur schnellen und einfachen 
Befestigung von Eimern. Der 
Eimer wird in die untere Halte-
rung gelegt und mit dem obe-
ren Haken sicher fixiert. Einfa-
cher geht es nicht!

Art. Nr. Artikelbezeichnung

1191 Quick-Eimerhalter 11 g

1191

Eimerhalterung rund, Metall
Der Eimerhalter aus verzinktem Metall ist passend 
zu 12 Liter (Art. Nr. 1139) und 15 Liter (Art. Nr. 1164)  
Eimern. Einfach die Halterung an die Wand schrau-
ben und schon hat man einen Tränke- oder Futter-
eimer.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

1210 Eimerhalterung rund, Metall 29,5 cm 800 g

1210

Flexi Haken
Der einfach zu montierende Kunststoffhaken aus flexiblem Material schützt Rei-
ter und Pferd optimal vor Verletzungen. Der Haken gibt unter Belastung in alle 
Richtungen nach und ist dennoch sehr stabil. Sehr gut zur Aufbewahrung von 
Halftern und weiterem Zubehör.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

1196 Flexi Haken 8 cm 1 cm 7,5 cm 16 g 200

1196



26 Wanne 30 l und 60 l 

Wanne 60 Liter
Unsere neue Wanne 60 Liter mit 
stabilen Tragegriffen und prakti-
schen Ösen für Stricke. Die Wan-
ne eignet sich für die Lagerung 
und den Transport von größeren 
Futtermengen oder Wasser.
Werden Stricke durch die Ösen 
gefädelt, kann die Wanne be-
quem mit den Frontladerzinken 
des Traktors transportiert wer-
den.
Extratipp: Auch gut geeignet zur 
Befeuchtung  von Heu für Asth-
matiker.

Wanne 30 Liter 
Die neue Wanne 30 Liter eignet 
sich zur Fütterung und als Trän-
ke für Ihre Pferde. 

50
89

Art. Nr. Artikelbezeichnung

5087 Wanne 30 Liter 30 l 33 cm 39 cm 42 cm 1,2 kg 100

5089 Wanne 60 Liter 60 l 36 cm 50 cm 54 cm 2,2 kg 46

innen außen

Mit eingeprägter Skala zur 
Füllmengenbestimmung

Praktische Ösen für 
Stricke

50
87

NEU

NEU



27

50
72

Art. Nr. Artikelbezeichnung

5072 Flexi-Wassertrog XXL,  50 Liter 50 l 25 cm 56 cm 2550 g 50

Flexi-Wassertrog XXL mit Griffen, 50 Liter
Wer keine Wasserstelle auf der Koppel oder im Stall hat, sollte auf diesen 
Wassertrog zurückgreifen. Das Verletzungsrisiko wird durch den flexi blen 
Kunststoff verringert. 
Extratipp: Auch gut geeignet zur Befeuchtung  
von Heu für Asthmatiker.

Tränkebecken mit Pendelventil
Das extrem stabile Tränkebecken ist durch ein Pendelventil 
sehr einfach zu bedienen. Wasser fließt ein, sobald das Tier 
das Pendelventil berührt. Der von oben und unten montier-
bare 1/2“ Wasseranschluss hat einen Durchlauf von ca. 15 Li-
ter pro Minute. 
•	Eine Wand- oder Rohrbefestigung ist möglich .

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6212 Tränkebecken mit 
Pendelventil, klein 18 cm 21 cm 28 cm 1400 g 100

6220 Tränkebecken mit 
Pendelventil, groß 22 cm 26 cm 31 cm 2000 g 50

6220

Tränkebecken mit Zunge
Das Tränkebecken aus extrem schlagfesten Kunststoff eig-
net sich für den Dauereinsatz im Stall. Die Zunge wird mit 
einer Absperrung geliefert und ist dank einer weichen Feder 
einfach auszulösen. Der von oben und unten montierbare 
1/2" Wasseranschluss hat einen Durchlauf von ca. 15 Liter pro 
Minute. 
•	Eine Wand- oder Rohrbefestigung ist möglich .

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6210 Tränkebecken mit 
Zunge, klein 18 cm 21 cm 28 cm 1400 g 100

6215 Tränkebecken mit 
Zunge, groß 22 cm 26 cm 31 cm 2000 g 50

6215

6210
6212

WAsserTrog | TräNkebeckeN



28

Weitere Farben:

puTzbox | TurNIer

76
96

Putzbox GEWA-Design
Die offene Putzbox aus hochwertigem Kunststoff bietet reich-
lich Platz für alle Utensilien, die zur täglichen Pferdepflege be-
nötigt werden. 
Mit den optional erhältlichen Haken kann die Putzbox an die 
Wand der Pferdebox gehängt werden oder einfach auf die Tür 
aufgesteckt werden. Ideal auch für Kinder.

76
97

Weitere Farben:

76
95

Art. Nr. Artikelbezeichnung

7695 Mashlöffel 0,5 cm 7 cm 27,5 cm 35 g 500

Mashlöffel
Der Mashlöffel ist eine praktische Hilfe zum Anrühren 
von Mash. Er ist sehr leicht zu reinigen. Optimal auch 
zum gründlichen Ausschaben der Reste im Eimer oder 
der Schale.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

7696 Putzbox GEWA-Design 17 cm 25,5 cm 38 cm 530 g 225 20

7697 Putzbox GEWA-Design mit Kunststoffhaken 17 cm 25,5 cm 38 cm 675 g 225 20



29TurNIer

Mini-Box	•	
Müsli-Schale		•	
Maxi-Box
Auf Reitturnieren oder Lehr-
gängen eignen sich unsere 
praktischen Boxen mit De-
ckel optimal zur Aufbewah-
rung von Mash, Müsli und 
anderen Leckereien für das 
Pferd. Der Inhalt wird durch 
den Deckel vor Ungeziefer 
geschützt.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6209 Mini-Box, 2 kg, inklusive Deckel 2 kg 8,5 cm 21 cm 150 g 500 100

6208 Müsli-Schale, 5 kg, inklusive Deckel 5 kg 13 cm 31 cm 460 g 250 35

6213 Maxi-Box, 10 kg, inklusive Deckel 10 kg 13 cm 33 cm 490 g 250

620
9

Farben 
Mini-Box:

Farben 
Müsli-Schale:

Farben 
Maxi-Box:

620
8

6213



30 TurNIer | messbecHer 

Messbecher, 5 Liter
Ideal zum Abmessen größerer Gebinde ist unser neuer  
5-Liter-Messbecher. Er hat einen praktischen Metallhenkel 
und eine gut ablesbare Skala.43
71

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4371 Messbecher, 5 Liter 5 l 28 cm 21 cm 22 cm 271 g 500

Eck-Box, rechteckig, 3 Liter
Die Schale nimmt durch die praktische, rechteckige Form 
wenig Platz in der Vorratskammer ein. Durch die Stapel- 
rillen im Deckel lassen sich die Schalen hervorragend  
stapeln.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6214 Eck-Box, 3 Liter, inklusive Deckel 3 Liter 10,2 cm 19,5 cm 29,5 cm 280 g 1120

62
14

Farben 
Eck-Box:

NEU



31messbecHer

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4363 Messbecher, 500 ml 0,5 l 12 cm 10,5 cm 13 cm 65 g 1500

4365 Messbecher, 1 Liter 1 l 12,5 cm 12 cm 17 cm 85 g 1000

4367 Messbecher, 2 Liter 2 l 22,5 cm 15 cm 19,5 cm 180 g 50 250

4369 Messbecher, 3 Liter 3 l 25,5 cm 17 cm 22 cm 235 g 200

Messbecher
Die milchig-transparenten Messbecher aus robustem Kunststoff und 
ansprechendem Design sind für jeden Landwirt unverzichtbar. Die 
Messbecher sind garantiert lebensmittelecht und spülmaschinenfest. 
Dadurch können die Messbecher auch im Haushalt eingesetzt werden. 
Dank einer eingeprägten Skala kann der Füllstand exakt ermittelt und 
durch den Ausgießer exakt dosiert werden.

4369
4367

4365
4363



32

Dosierbecher
Dosierbecher werden zum Abmessen von Spezialfutter 
benötigt. Der milchig-transparente Kunststoff ist le-
bensmittelecht und spülmaschinenfest. Die Dosierbe-
cher Art. Nr.  4338 und Art. Nr. 4339 haben zusätzlich 
einen kleinen Griff zur einfacheren Handhabung.

43
38

43
62

43
45

43
40

43
39

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4338 Dosierbecher, 50 ml 0,05 l 4 cm 5 cm 7 g

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4339 Dosierbecher, 100 ml 0,1 l 5 cm 6,5 cm 10 g

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4340 Dosierbecher, 160 ml 0,16 l 6 cm 7,5 cm 14 g

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4345 Dosierbecher, 200 ml 0,2 l 6,3 cm 8 cm 17 g

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4362 Dosierbecher, 300 ml 0,3 l 8,5 cm 8 cm 23 g

DosIerbecHer 



33beHäLTer fÜr zusATzfuTTer

GEWA Board für XL-Wochenplaner 

Wochenplaner für Zusatzfutter 
und Medikamente, 160 ml
Der Wochenplaner mit eingeprägten Wochentagen ist zur 
genauen Dosierung von Zusatzfutter und Medikamenten  
optimal. Die leicht zu reinigenden Behälter zeichnen sich 
durch einfache Handhabung aus. Der Wochenplaner kann 
entweder als Festmontage oder mit den im Lieferumfang 
enthaltenen Haken unterwegs verwendet werden. (Maße 
ohne Haken)

Art. Nr. Artikelbezeichnung

7690 Wochenplaner für Zusatzfutter, 160 ml 8 cm 47 cm 10 cm 400 g 300

7690

Der praktische, tragbare Wochenplaner mit 300 ml-
Behältern ist optimal geeignet für größere Rationen 
von Zusatzfutter und Medikamenten. Der Deckel 
schützt den Inhalt vor Staub und Ungeziefer. Im Lie-
ferumfang enthalten sind sieben Becher mit aufge-
druckten Wochentagen und zwei Dosierlöffel. 
Inklusive Kunststoff-Haken (Art. Nr. 1192) für die 
Befestigung des Wochenplaners an der Boxenwand. 

Art. 
Nr. Artikelbezeichnung

7685 XL-Wochenplaner  für Zusatzfutter 17 cm 25,5 cm 38 cm 736 g 225 20

7686 GEWA Board  für XL-Wochenplaner 1 cm 71,5 cm 11,5 cm 162 g 800

7686
7685

Dieses neue Board macht 
unseren XL-Wochenplaner 
komplett! Es kann mit den 
Haken an der Boxenwand 
befestigt werden. So verlie-
ren Sie im Stall nie die Über-
sicht und können Ihrem 
Pferd die täglichen Rationen 
einfach zuteilen. 

XL-Wochenplaner für Zusatzfutter  
und Medikamente, 300 ml



34 Tröge

Allzwecktrog, 8 Liter
Der kleine und äußerst stabile Allzwecktrog hat in jedem Stall 
Platz. Der Trog kann mit einem Loch und einer Ablassschraube 
zur leichteren Reinigung versehen werden.
•	Zur Wandmontage

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6241 Allzwecktrog, 4 Liter 4 l 21 cm 22,5 cm 21 cm 805 g 150

6240 Shetty- und Fohlentrog, 5 Liter 5 l 14,5 cm 34 cm 14,5 cm 900 g 180

6231 Fohlentrog, 8 Liter 8 l 23 cm 30 cm 30 cm 2000 g 60

6230 Allzwecktrog, 8 Liter 8 l 23 cm 30 cm 30 cm 1750 g 75 10

62301 Allzwecktrog, 8 Liter,  inkl. 20 mm Loch & Ablassschraube Art. Nr. 6301 8 l 23 cm 30 cm 30 cm 1700 g 75 10

Shetty- und Fohlentrog, 5 Liter
Dieser stabile Trog  ist ideal für Shettys und Fohlen.  Aufgrund 
der geringen Größe passt er in nahezu jede Stallung. 
•	Zur Wandmontage62

40
62

30

Allzwecktrog, 4 Liter
Der kleine 4 Liter Allzwecktrog kann zur Fütterung von Fohlen 
oder als Lecksteinhalter verwendet werden. 
•	Zur Wandmontage62

41

Fohlentrog, 8 Liter
Zur Fütterung von Spezialfutter für Fohlen ist dieser Trog  
ideal. Dank der drei einfach zu verstellenden Edelstahlstäbe 
kann eine gezielte Fohlenfütterung erfolgen, ohne dass die 
Stute ans Futter kommt. Der stabile und splitterfreie Kunst-
stoff garantiert eine lange Lebensdauer.
•	Zur Wandmontage

62
31

Montagetipps für GEWA-Tröge

!Damit Sie Ihren Trog bei der Montage Ihren Gegebenheiten anpassen können, sind keine Löcher 
vorgebohrt . Messen Sie die Abstände aus, markieren Sie die vorgesehenen Löcher und bohren Sie ganz 
einfach die passenden Löcher in den Trog . So können Sie den Trog ganz nach Ihren Wünschen an der 
passenden Stelle montieren - ohne überflüssige Löcher im Trog zu haben!



35Tröge

Einhängetrog mit Griff, 12 Liter
Entwickelt für den flexiblen Einsatz im Stall und auf  
Turnieren, kann dieser Einhängetrog an die Wand der Box 
oder zwischen Metallgitter gehängt werden. Während der 
äußerst stabile Kunststoff eine lange Lebensdauer garan-
tiert, kann der Trog dank eines integrierten Griffs einfach 
transportiert werden. Zur leichten Reinigung besitzt der 
Trog abgerundete Ecken.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6233 Einhängetrog mit Griff, 12 Liter 12 l 31 cm 32 cm 40 cm 110 g 75 10

6233
620

3
Kraftfuttertrog, 11 Liter
Der GEWA-Kraftfuttertrog wird zur schnellen und einfa-
chen Fütterung von Zusatzfutter eingesetzt. Dank optiona-
ler Haken und dem in den Trog integrierten Haltegriff kann 
der Trog schnell von einer Pferdebox zur nächsten gebracht 
werden. Optional erhältlich mit einem Loch und einer Ab-
lassschraube  zur leichteren Reinigung.
•	optionale Ausstattung: Haken Art . Nr . 1192 oder Art . 

Nr . 1193

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6203 Kraftfuttertrog, 11 Liter 11 l 38 cm 28 cm 28 cm 1515 g 75

62031
Kraftfuttertrog, 11  Liter, 
inkl. 20 mm Loch & Ablass-
schraube Art. Nr. 6301

11 l 38 cm 28 cm 28 cm 1515 g 75



36 Tröge

Futtertrog, 14 Liter
Der dickwandige Futtertrog aus hochwertigem 
Kunststoff weist eine hohe Belastbarkeit auf. Dank 
integrierter Bisskante und verstärkten Frontverstre-
bungen ist er äußerst widerstandsfähig. Durch seine 
abgerundete Form bleibt kein Restfutter im Trog. 
Auf Wunsch kann der Trog mit einem  Loch und einer 
Ablassschraube zur leichteren Reinigung versehen 
werden. Eine Auswurf- & Bisskante für eine erhöhte 
Lebensdauer ist optional erhältlich.
•	zur Wandmontage

Futte
rtro

g mit A
uswurf- & Bisskante

Futtertrog, 14 Liter

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6205 Futtertrog, 14 Liter 14 l 32 cm 44,5 cm 27 cm 3000 g 80

62051 Futtertrog, 14  Liter, inkl. 20 mm Loch & Ablassschraube Art. Nr. 6301 14 l 32 cm 44,5 cm 27 cm 3000 g 80

62052 Futtertrog, 14 Liter mit Auswurf- & Bisskante 14 l 32 cm 44,5 cm 27 cm 3350 g 80

62
0

5

62
0

52
Ecktrog, 26 Liter
Der verwendete Kunststoff hält hohen Belastungen stand 
und die durchdachte Form mit der extra Frontverstärkung 
erhöht die Stabilität des Ecktrogs enorm. Durch seine Größe 
bietet er dem Pferd genug Platz, das Futter zu sortieren und 
langsam zu fressen. Auf Wunsch kann der Ecktrog mit einem 
Loch und einer Ablassschraube zur leichteren Reinigung ver-
sehen werden. Eine Auswurf- & Bisskante für eine erhöhte 
Lebensdauer kann optional erworben werden.
•	zur Wandmontage
•	optionale Ausstattung: Haken Art . Nr . 1192 oder Art . 

Nr . 1193

Ecktrog, 26 Liter

Ecktrog mit Auswurf- & Bisskante

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6202 Ecktrog, 26 Liter 26 l 30 cm 46 cm 46 cm 2100 g 32

62021 Ecktrog, 26 Liter, inkl. 20 mm Loch & Ablassschraube Art. Nr. 6301 26 l 30 cm 46 cm 46 cm 2100 g 32

62022 Ecktrog, 26 Liter mit Auswurf- & Bisskante 26 l 30 cm 46 cm 46 cm 2335 g 34

62
0

2
62

0
22

Ablassschraube  
mit Dichtung
Die kleine Ablassschraube aus Kunststoff passt 
zu allen GEWA Trögen mit Reinigungsloch. Dank 
mitgelieferter Gummidichtung verschließt die 
Ablassschraube sicher die Öffnung und kann bei 
Bedarf schnell und einfach entfernt bzw. ange-
bracht werden.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6301 Ablassschraube mit Dichtung 4,4 cm 3,5 cm 11 g

63
0

1



37

Einhängetrog, 14 Liter  
mit Griff und Henkel
Der 14 Liter Einhängetrog eignet sich für den 
flexiblen Einsatz auf dem Turnier oder im Stall. 
Der Einhängetrog ist im gefüllten Zustand aus-
balanciert.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6234 Einhängetrog 14 Liter mit Griff und Henkel 14 l 32 cm 38 cm 32 cm 1005 g 100

6234
Lecksteinhalter, anthrazit
Der extrem stabile Lecksteinhalter eignet sich perfekt zur 
Aufnahme von 10 kg Lecksteinen. Mit Hilfe der vorgebohr-
ten Löcher kann der Lecksteinhalter schnell und einfach an 
die Wand geschraubt werden.
•	Zur Wandmontage 50

70
A

Art. Nr. Artikel- 
bezeichnung

5070A Lecksteinhalter, 
anthrazit 10 kg 21 cm 22,5 cm 20 cm 530 g 200 30

Tröge | TurNIerTröge

NEU



38 TurNIerTröge

Turniertrog GEWA-Design, 12 Liter
Speziell für den Einsatz bei 
Reitturnieren entwickelt, 
überzeugt der Turnier-
trog in Turnierboxen 
oder Pferdeanhängern 
mit optional erhält-
lichen Haken. Dank 
sehr stabilem Kunststoff hält 
der Trog hohen Belastungen 
stand. Der optionale Deckel schützt 
den Inhalt vor Ungeziefer. Die Öffnung an der 
Rückseite ermöglicht eine Befestigung eines Stabes, um ein 
Durchschwingen des Troges in den Stallzelten zu verhindern. 
•	Haken (Art . Nr . 1192 oder 1193 - Beschreibung Seite 25) 

Turniertrog,  
12 Liter
Dieser Turniertrog ist ideal für   
Turnierboxen jeglicher Art. Dank 
optionaler Haken kann der Trog 
leicht an Rohren oder Boxen-
wänden  befestigt werden. 
•	Haken (Art . Nr . 1192 oder 1193 

- Beschreibung  Seite 25) 

Mehrzwecktrog, 20 Liter
Sehr robuster Mehrzwecktrog mit äußerst stabiler Grundform. 
Die abgerundeten Ecken schützen 
vor Verletzungen. Dank 
hochwertigem Metall-
henkel mit Rolle und 
optionalen Haken kann 
der Trog auf Turnieren als 
Tränkeeimer oder auch 
als Stalleimer verwendet 
werden.
•	Haken (Art . Nr . 1192 oder 

1193 - Beschreibung Seite 25) 

61
93

11
77

62
0

1
62

0
6

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6201 Turniertrog, 12 Liter, 
ohne Haken 12 l 27 cm 39 cm 31 cm 1200 g 70

6200 Turniertrog, 12 Liter, 
inkl. Kunststoffhaken 12 l 27 cm 39 cm 31 cm 1350 g 70

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6206 Mehrzwecktrog, 20 Liter,
ohne Haken 20 l 30 cm 37 cm 34 cm 1170 g 60

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6193 Turniertrog GEWA-Design, 12 Liter 12 l 24 cm 34 cm 25,5 cm 850 g 70

6194 Turniertrog GEWA-Design, 12 Liter inklusive Kunststoffhaken 12 l 24 cm 34 cm 25,5 cm 1000 g 70

1177 Deckel für Turniertrog GEWA-Design 2 cm 34 cm 25,5 cm 190 g 500

•	Deckel (Art . Nr . 1177) optional erhältlich



39WAsserbrAuseN

Wasserbrause Kunststoff
Die Wasserbrause aus hochwertigem Kunststoff ist trotz des geringen An-
schaffungspreises ein absolutes Qualitätsprodukt.
•	inkl . Schnellkupplung, Hebelfixierung und Gewinde vorne

Wasserbrause Metall
Für den Dauereinsatz konzipiert garantiert diese Wasserbrause eine lange Le-
bensdauer. 
•	inkl . Schnellkupplung, Hebelfixierung und Gewinde vorne

60
80

60
81

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6080 Wasserbrause Kunststoff 16 cm 3 cm 10 cm 44 g 50

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6081 Wasserbrause Metall 16 cm 3 cm 10 cm 140 g 50

Wasserbrause Premium
Die Wasserbrause Premium ist aus hochwertigem, stabilem Metall herge-
stellt. Der fein dosierbare Fronthebel kann bei Dauer bewässerung mit einer 
Hebelfixierung eingerastet werden. Dank „Flow Control“ kann die Durchfluss-
menge exakt dosiert werden. Die Strahlstärke ist stufenlos einstellbar.
•	inkl . Schnellkupplung und ergonomischem Griff

60
84

Art. Nr. Artikelbezeichnung

6084 Wasserbrause Premium 17 cm 3 cm 11 cm 279 50



40 fuTTerscHAufeLN  

Futterschaufeln PRO -  
500 g, 1 kg und 2 kg
Die Futterschaufeln eignen sich zur perfekten 
Portionierung von Futtermitteln. Durch den 
stabilen Kunststoff haben die Schaufeln eine 
extrem lange Nutzungsdauer und können viel-
seitig eingesetzt werden. Der ergonomisch ge-
formte Griff ermöglicht eine bequeme Handha-
bung und sicheren Halt. Jetzt auch erhältlich 
in zwei neuen Größen mit 1 und 2 kg Fas-
sungsvermögen für größere Futtermen-
gen!

44
57

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4457 GEWA Futterschaufel PRO, 500 g 0,5 kg 9 cm 30 cm 11 cm 100 g 1000 200

4458 GEWA Futterschaufel PRO, 1 kg 1 kg 10 cm 34 cm 14 cm 131 g 800 100

4459 GEWA Futterschaufel PRO, 2 kg 2 kg 11 cm 38 cm 15 cm 185 g 500 100

Weitere 
Farben:

Weitere Farben:

Weitere Farben:

44
58

44
59



41

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4455 Futterkelle, 1,5 Liter 1,5 kg 21 cm 16 cm 11,5 cm 295 g 400 40

4455
Futterkelle, 1,5 Liter
Die äußerst stabile Futterkelle wird gerne zum 
Verteilen von Kraftfutter verwendet. Dank eines 
Standfußes an der Unterseite steht die Futter-
kelle stabil auf dem Boden. Das Pferd kann direkt 
aus der Kelle fressen, wodurch diese optimal zur 
Medikamentengabe geeignet ist. 

fuTTerscHAufeLN

Sackschaufel, 2 kg
Die Sackschaufel eignet sich zur Portionierung 
von Futtermitteln. Die eingeprägte Skala er-
möglicht eine schnelle Mengenbestimmung. 

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4451 Sackschaufel, 2 kg 2 kg 18,5 cm 17 cm 17,5 cm 225 g 250 50

4456  Sackschaufel GEWA-Design, 1,5 kg 1,5 kg 21 cm 16 cm 11,5 cm 190 g 400 40

4451

Weitere Farben:

Sackschaufel GEWA-Design, 1,5 kg
Durch eine erhöhte Spitze wird das 
Herausholen des Futters aus dem 
Sack erleichtert. Sie liegt gut in der 
Hand und ist dadurch eine beliebte 
Futterschaufel.

4456

Sackschaufel GEWA-Design
Ansicht hinten mit Griff

Sackschaufel GEWA-Design
Ansicht vorne



42 fuTTerscHAufeLN

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4450 Futterschaufel, 1 kg 1 kg 8,5 cm 14,5 cm 33 cm 150 g 50/100 500

4453 Futterschaufel mit Innengriff, 1 kg 1 kg 13 cm 14 cm 26 cm 150 g 50 500

4452 Futterschaufel mit Innengriff, 2 kg 2 kg 16 cm 15,5 cm 30 cm 310 g 30 260

Futterschaufel, 1 kg
Zur Portionierung von Futtermitteln ist diese Futter-
schaufel hervorragend. Sie passt durch die handelsüb-
lichen Futteröffnungen der Boxenwände und ermög-
licht dadurch eine einfache und schnelle Fütterung 
eines Stalltrakts. 

44
50

Weitere Farben:

Futterschaufel mit Innengriff,  
1 kg und 2 kg
Die Futterschaufel mit Innengriff ist für den Einsatz in 
Futtersäcken und Eimern konzipiert. Dank der speziel-
len Form und der abgerundeten Ecken kann das Fut-
termittel einfach aus dem Futtersack geholt werden.

44
53

Weitere Farben:

Weitere Farben:

44
52



43

Noppenstriegel
Der Noppenstriegel eignet sich zur 
Massage des Pferdes. Er fördert 
das Wohlbefinden und die Durch-
blutung. 

4597

Alle Striegel 
besitzen eine  
praktische 
Fingerkante   
für guten Halt 
und  
angenehme 
Arbeitsweise! 

Flexi- 
Zackenstriegel
Weicher Zackenstriegel für die Fell-
pflege Ihres Pferdes. Ideal zum Ent-
fernen groben Schmutzes und als  
praktischer Helfer im Fellwechsel.

4594

sTrIegeL 

Zackenstriegel
Zur Entfernung von grobem 
Schmutz ist dieser Zackenstriegel 
ideal. 

Nadelstriegel
Ideal zum Glätten des Fells, zum 
Shampoonieren  und für das Lang-
haar. 

460
3

460
4

Kinderstriegel
Der Striegel ist für kleine Kinder-
hände konzipiert, wodurch eine 
schnelle und leichte Fellpflege 
möglich ist. 

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4594 Flexi-Zackenstriegel 2 cm 9,5 cm 16 cm 103 g 1000

4597 Noppenstriegel 1,5 cm 9 cm 16 cm 55 g 1000

4603 Zackenstriegel 2 cm 9,5 cm 16 cm 85 g 1000

4604 Nadelstriegel 2 cm 9,5 cm 16,5 cm 82 g 1000

4599 Kinderstriegel 2 cm 7 cm 14,5 cm 55 g 1000

4599



44 HofTIere

Hundenapf
Der extra stabile Hundenapf aus lebensmittelechtem Kunst-
stoff ist der ideale Fressnapf für alle Hunde- 
arten. Der Napf fasst 1,5 Liter Futter und ist spülmaschinen-
fest.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

5060 Hundenapf 1,5 l 10 cm 26,5 cm 400 g 400

50
60

Katzennapf Premium
Der extra stabile Katzennapf aus lebensmittelechtem Kunst-
stoff ist spülmaschinenfest und hat ein Volumen von 200 
ml. Dank des robusten Materials ist dieser Katzennapf  
unempfindlich und von langer Lebensdauer.

Katzennapf Eco
Der leichte Katzennapf aus lebensmittelechtem Kunststoff 
ist spülmaschinenfest und hat ein Volumen von 200 ml. Der  
Katzennapf garantiert eine lange Lebensdauer.

Art. Nr. Artikelbezeichnung

5061 Katzennapf Premium 0,2 l 4 cm 16 cm 90 g 30

5062 Katzennapf Eco 0,2 l 4 cm 14,5 cm 45 g 30

50
62

50
61



45WerbeDruck

Hochwertige Werbeartikel,  
die in Erinnerung bleiben!
Langweilige Werbegeschenke wie ein Kugelschreiber beeindrucken heutzu-
tage niemanden mehr. 

Viele unserer Artikel können wir auf unseren modernen Sieb- und Tampon-
druckmaschinen mit Ihrer individuellen Werbebotschaft versehen! So ver-
schenken Sie ein besonders langlebiges Produkt, das Ihre Kunden täglich 
benutzen können und so Ihren guten Namen immer vor Augen haben.

Wir als deutscher Hersteller garantieren beste Qualität zu niedrigen Preisen.

Fragen Sie uns - wir beraten Sie gerne!

Telefon +49 (0) 75 22 / 70 759-0

Das benötigen wir von Ihnen: vektorisierte 
EPS oder PDF Datei vom gewünschten Druck.

Sollten Sie keine Vektordateien haben, erstel-
len wir diese gerne für Sie. Hierfür werden Ge-
bühren nach Aufwand berechnet.



46 NoTIzeN

Meine Shopping-Liste bei               !



47sTIcHWorTverzeIcHNIs

A

Ablassschraube   ..................................................................... 36
Allzwecktrog   .......................................................................... 34
Aluminium-Schaufel   ............................................................. 13
Alustiel   .....................................................................................16
Apfeleimer   ...............................................................................23

B

Board für XL-Wochenplaner   ...............................................33
Bollensammler   ...........................................................6, 7, 8, 9
Bollensammler mit Alustiel   ...................................................6
Bollensammler Shaker   ...........................................................9
Bollensammler XL   ...................................................................8

D

Deckenhalter   ..........................................................................10
Design Sackschaufel   .............................................................41
D-Griff   .......................................................................................16
Dosierbecher   ..........................................................................32
Dunggabel   ........................................................................ 14, 15

E

Easy-Bollensammler   .............................................................. 7
Eck-Box   ................................................................................... 30
Ecktrog   .................................................................................... 36
ECO-Bollensammler   ...............................................................6
Eimer    ......................................................................... 20, 21, 22
Eimerhalterung   ......................................................................25
Einhängetrog   ..........................................................................35
Einhängetrog, 14 Liter mit Griff und Henkel   ...................37

F

Flexi Haken   .............................................................................25
Flexischale   ...............................................................................18
Flexi-Wassertrog   ...................................................................27
Flexi-Zackenstriegel   ............................................................ 43
Fliegenklatsche   ...................................................................... 17
Fohlentrog   ............................................................................. 34
Futtereimer konisch   ............................................................ 24
Futtereimer zum Umhängen   .............................................23
Futterkelle   ...............................................................................41
Futterschaufeln   ......................................................40, 41, 42
Futtertrog   .............................................................................. 36

G

GEWA Pylonetti   .......................................................................4
GEWA Stangenblock   .............................................................. 5

H

Hakenleiste   ............................................................................. 17
Holzstiele   .................................................................................16
Hufkratzer 2-in-1   ...................................................................18
Hundenapf   .............................................................................44

K

Katzennapf   .............................................................................44
Kinderstriegel   ........................................................................ 43
Kotkrücke   ................................................................................ 12
Kotschaber   .............................................................................. 12
Kotschieber XXL   .................................................................... 13

Kraftfuttertrog   .......................................................................35
Kunststoffhaken   ....................................................................25

L

Lecksteinhalter   .......................................................................37

M

Mashlöffel   .............................................................................. 28
Maxi-Box   ................................................................................ 29
Mehrzweckeimer   .................................................................. 24
Mehrzwecktrog   .................................................................... 38
Messbecher   ......................................................................30, 31
Metallhaken   ............................................................................25
Mini-Box   ................................................................................. 29
Müsli-Schale   .......................................................................... 29

N

Nadelstriegel   ......................................................................... 43
Noppenstriegel   ..................................................................... 43

P

Putzbox   ................................................................................... 28
Pylonetti   ....................................................................................4

Q

Quick-Eimerhalter   .................................................................25

R

Rechen für Bollensammler   ....................................................8

S

Sackschaufel   ...........................................................................41
Shetty- und Fohlentrog   ...................................................... 34
Stall-Max   ................................................................................. 13
Stangenblock   ............................................................................ 5
Stielhalter   ................................................................................10
Strickhalter   ..............................................................................10
Striegel   .................................................................................... 43

T

Tränkebecken   .........................................................................27
Trensenhalter  ..........................................................................10
Tröge    ......................................................................... 34, 35, 36
Turniertrog   ............................................................................. 38

W

Wanne 30 Liter   ...................................................................... 26
Wanne 60 Liter   ..................................................................... 26
Wasserbrause   ........................................................................ 39
Wellness-Wandstriegel   ........................................................11
Werbedruck   ........................................................................... 45
Wochenplaner für Zusatzfutter   .........................................33

X

XL-Wochenplaner   .................................................................33

Z

Zackenstriegel   ....................................................................... 43



Fabrikation von  
Gummi- und Kunststoffteilen  
Export-Großhandel

Sitz der Gesellschaft:
Bruno Gelle GmbH
Saumarkt 2, 88239 Wangen
Deutschland

Telefon  +49 (0) 75 22 - 70 759 - 0
Telefax  +49 (0) 75 22 - 70 759 - 29
E-Mail info@gewa-gelle.de
Internet www.gewa-gelle.de

Postanschrift:
Bruno Gelle GmbH
Schwarzensee 7, 88145 Hergatz
Deutschland

© 01/2024 GEWA Bruno Gelle GmbH.
Irrtümer und Farbabweichungen vorbehalten!

Hintergrundbild Umschlag:  
Hintergrund Blau Vektoren von Vecteezy.com


